
 

BR.0012.7.3.2016 

Protokół  

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu,  które odbyło się w dniu 12.04.2016 roku w 

Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczyła Izabela Nuszkiewicz - Przewodnicząca 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. W posiedzeniu na 7 członków Komisji udział wzięło                              

7 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.                                                                                                     

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie, powitała wszystkich obecnych i przedstawiła 

następujący porządek obrad:  

1. Wydanie opinii w sprawie przyznania nagród i wyróżnień za szczególne osiągnięcia 

sportowe w roku 2015. 

2. Zapoznanie się z kalendarzem imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych 

organizowanych przez Urząd Miasta Koła. 

3. Analiza informacji Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Kole                      

o realizacji akcji zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych, 

jednostkach kultury oraz jednostkach organizacyjnych Gminy Miejskiej Koło. 

Brak uwag do powyższego porządku obrad.  

Ad 3. 

Informację Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Kole o realizacji akcji 

zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych, jednostkach kultury oraz 

jednostkach organizacyjnych Gminy Miejskiej Koło przedstawiła Pani Katarzyna Jaroszewska – 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych. W okresie od 18 stycznia do 29 stycznia 2016 

zorganizowany został wypoczynek dla dzieci i młodzieży z terenu miasta Koła przez placówki 

oświatowe, jednostki kultury i jednostki organizacyjne Gminy Miejskiej Koło. W Szkole 

Podstawowej nr 1 odbywały się zajęcia rekreacyjno-sportowe oraz rekreacyjno-ruchowe (gry              

i zabawy). Szkoła była również organizatorem zimowiska w miejscowości Duszniki Zdrój dla 47 

dzieci. W Szkole Podstawowej nr 3 prowadzone były zajęcia plastyczne oraz zajęcia rytmiczno-

taneczne i rozgrywki sportowe, w których w sumie udział wzięło 52 dzieci. W Szkole 

Podstawowej nr 4 zorganizowany został wypoczynek zimowy w formie zajęć sportowo-

rekreacyjnych. W zajęciach brała udział 20 osobowa grupa dzieci. W Zespole Szkół nr 1                             

26 uczniów brało udział w:  sportowych zajęciach ogólnorozwojowych, w zajęciach 

komputerowych i plastycznych. Zespół Szkół nr 2 zorganizował: 

 zajęcia sportowo-rekreacyjne, w których udział wzięło 31 dzieci; 

 zajęcia artystyczne (plastyczno-techniczne), w których udział wzięło 43 dzieci; 

 zajęcia z języka angielskiego, w których udział wzięło 12 dzieci; 

 turniej gier komputerowych, a także seanse filmowe i wyjścia do muzeum, w których udział 

wzięło 10 dzieci.  
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Gimnazjum nr 1 zorganizowało zajęcia sportowe, w których udział wzięło 67 uczniów.                  

W Miejskim Domu Kultury odbyły się warsztaty quillingu, plastyczne, ceramiczne, teatralne. 

Zorganizowano kino feryjne, zajęcia z klockami lego, z modelarstwa, foto-spotkania i teatrzyk 

lalkowy. W ramach wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży poszczególne jednostki (filie) 

Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej zorganizowały zajęcia głośnego czytania, 

biblioterapeutyczne, manualne, zabawy ruchowe, gry i zabawy literackie. W zajęciach tych 

udział wzięło łącznie 172 dzieci. W okresie ferii zimowych w Muzeum Technik Ceramicznych 

przeprowadzono dwie lekcje muzealne oraz 3 wyjścia w celu zwiedzania wystawy kolskiej  

ceramiki połączonej z wejściem na wieżę Ratusza Miejskiego w Kole. W zajęciach tych łącznie 

udział wzięło 40 uczniów. Na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji zorganizowano: 

turniej tenisa stołowego, halowy turniej w piłkę nożną, turniej piłki siatkowej. W zajęciach tych 

łącznie wzięło udział 289 uczniów. W okresie od 18.01.2016 do 29.01.2016 dzieci ze świetlicy 

socjoterapeutycznej przy ul. Dąbskiej, świetlicy socjoterapeutycznej „Baza” przy                                     

ul. Wyszyńskiego oraz świetlicy profilaktyczno-opiekuńczej przy ul. Blizna uczestniczyły                                

w zajęciach feryjnych zorganizowanych przez Miejski Ośrodek Profilaktyki i Pomocy Rodzinie. 

W ramach powyższych zajęć przeprowadzono m.in.: 

 wyjazd na lodowisko do Uniejowa; 

 zabawy integracyjne, taneczne, ogólnorozwojowe ora gry planszowe; 

 warsztaty recytatorskie, seans filmowy, turniej szachowy, zajęcia teatralne i plastyczne, 

wycieczkę do Parku Makiet Mikroskala w Koninie.  

Łącznie w tych zajęciach udział wzięło 57 dzieci. Pływalnia na okres ferii zimowych 

wprowadziła bilety promocyjne w cenie 5 zł za 1 godzinę biletu (70 minut) dla  dzieci                              

i młodzieży do 25 roku życia. Skorzystało z tego 1070 uczniów. 

Komisja podkreślała, że organizowane zajęcia mają na celu zagospodarować wolny czas 

dzieciom w okresie ferii zimowych. Co roku placówki oświatowe oraz jednostki organizacyjne 

przygotowują ofertę zajęć dla dzieci, których różnorodność zależy przede wszystkim od 

możliwości finansowych placówek. Oferta skierowana przez placówki zachęca dzieci i młodzież 

do aktywnego spędzenia czasu w okresie ferii zimowych, a posiadana baza sportowa pozwala na 

organizowanie wielu zajęć sportowych.   

Komisja nie wniosła uwag do informacji i przyjęła ją przez aklamację.   

Ad 1. 

Przewodnicząca I. Nuszkiewicz przypomniała, że zasady i tryb przyznawania nagród dla osób 

fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz nagród dla trenerów prowadzących szkolenie 

zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe określa uchwała Nr XXVII/238/2012 Rady 

Miejskiej w Kole z dnia 28 listopada 2012 roku. Zgodnie z uchwałą wnioski o przyznanie 

nagrody składa się do 15 stycznia roku następnego po roku, w którym wynik sportowy został 

osiągnięty. Nagrody przyznaje Burmistrz Miasta Koła, po uprzednim zapoznaniu się z opinią 
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komisji merytorycznej. Przewodnicząca I. Nuszkiewicz poinformowała, że pula środków 

finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie miasta wynosi 8 tys. zł. Do Urzędu wpłynęły 

wnioski o przyznanie nagrody dla następujących osób:   

1) Pana Kamila Kowalczyka 

2) Pana Jakuba Laskowskiego 

3) Pana Roberta Budnego 

4) Pani Marty Zygmunt 

Komisja przystąpiła do rozpatrzenia kolejno złożonych wniosków. 

1) Wniosek o przyznanie nagrody dla Kamila Kowalczyka: 

 osiągnięty wynik sportowy: Mistrzostwa Świata (17.10.2015) – I miejsce; 

 osiągnięty wynik sportowy: Puchar Polski (26.09.2015) – III miejsce; 

 osiągnięty wynik sportowy: Grand Prix (27.09.2014) – I miejsce; 

 osiągnięty wynik sportowy: Mistrzostwa Polski (26.04.2014) w kulturystyce – III miejsce; 

 osiągnięty wynik sportowy: Puchar Polski (28.09.2013) w kulturystyce – II miejsce; 

2) Wniosek o przyznanie nagrody dla Jakuba Laskowskiego: 

 osiągnięty wynik sportowy: srebrny medal kolarstwie w Mistrzostwach Krajowych 

Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych (17-18.10.2015); 

 osiągnięty wynik sportowy: brązowy medal o Puchar Polski w kolarstwie torowym                     

(5-17.05.2015);   

3) Wniosek o przyznanie nagrody dla Roberta Budnego: 

 osiągnięty wynik sportowy: I miejsce w kategorii „Senior” w III Mistrzostwach Francji Krav 

Maga (12.04.2015r. Paryż); 

 osiągnięty wynik sportowy: II miejsce w kategorii „Open” i III miejsce w kategorii „Senior”                

w I Otwartych Mistrzostwach Świata Krav Maga (19.04.2015r. Paryż). 

4) Wniosek o przyznanie nagrody dla Marty Zygmunt: 

 osiągnięty wynik sportowy: brązowy medal Mistrzostw Juniorów Młodszych w triathlonie 

(13.06.2015 miejscowość Charzykowy) 

Komisja stwierdziła, że wszystkie złożone wnioski są poprawne pod względem 

formalnym i jednogłośnie - przy 7 głosach „za” wydała pozytywną opinie o przyznaniu 

nagród dla następujących osób: 

1. Kamil Kowalczyk - przyznanie nagrody pieniężnej w wysokości 3.000,- zł, 

2. Jakub Laskowski - przyznanie nagrody pieniężnej w wysokości 2.000,- zł, 

3. Robert Budny - przyznanie nagrody pieniężnej w wysokości 2.000,- zł, 

4. Marta Zygmunt - przyznanie nagrody pieniężnej w wysokości 1.000,- zł. 

Ponadto Komisja wnioskowała o zmianę regulaminu i uwzględnienie przyznawania nagród                   

i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe osobom niezrzeszonym w żadnym klubie 
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sportowym. Za powyższym wnioskiem opowiedziało się 6 radnych, 1 radny wstrzymał się od 

głosu. 

Komisja z przykrością zauważyła, że w tym roku nie wpłynął żaden wniosek o przyznanie 

nagrody dla trenera prowadzącego szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki 

sportowe.   

Ad 2. 

Pani Katarzyna Jaroszewska przedłożyła członkom komisji „Kalendarz imprez na rok 2016”, 

zawierający wykaz imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych w rozbiciu na poszczególne 

miesiące roku kalendarzowego.  

Kalendarz imprez stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pan Mirosław Kwiręg – Z-a Naczelnika Wydziału Rozwoju Miasta zapoznał Komisję                          

z wydatkami zaplanowanymi na 2016 rok w dziale 750, rozdziale 75075 (promocja jst). 

Przedstawiona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pan M. Kwiręg poinformował, że na 2016 rok zaplanowano wydatki w kwocie 361 tys. zł                   

i  wyjaśnił, że na chwilę obecną z przedstawionych pozycji zrealizowano wydatki na następujące 

zadania: 

 powitanie Nowego Roku (kwota 12.014,36 zł); 

 koncert noworoczny orkiestry OSP (kwota 13.000,00 zł); 

 współorganizacja orszaku Trzech Króli (kwota 2.000,00 zł); 

 dofinansowanie koncertu WOŚP (kwota 10.107,00 zł); 

 przygotowanie „Wielkanocnego stołu” (kwota 1.950,00 zł); 

 współorganizacja innych imprez kulturalnych i sportowych: 

1) II Kolski Tydzień Żołnierzy Wyklętych (kwota 4.399,99 zł); 

2) „Gala CZESŁAWY 2016” (kwota 3.500,00 zł); 

3) Działania w obszarze bezpieczeństwa ruchu drogowego (kwota 306,00 zł); 

4) Jubileusz 10-lecia Szkoły Muzycznej YAMAHA (kwota 400,00 zł); 

5) Życzenia świąteczne: SM „Jedność” i TV Kablowa (kwota 163,04 zł); 

 materiały promocyjne: 

1) Zakup koszulek – międzynarodowy mecz w korfballu pomiędzy Zespołami Maratończyk 

Koło – SKK Dolffins Prievidza (Słowacja) - kwota 299,9200 zł; 

2) Zakup smyczy na własne potrzeby (kwota 1.045,50 zł); 

3) Zakup książki pt. „Almanach” (kwota 1.260,00 zł); 

 udostępnienie miejsca na łamach portalu 

Ponadto zabezpieczono środki dla następujących podmiotów: 

 Akademia Muzyczna w Poznaniu – uroczysty koncert z okazji 1050 rocznicy chrztu Polski     

w kościele farnym 16.04.2016 (kwota 1.750,00 zł); 

 Państwowa Szkoła Muzyczna w Kole – V edycja Dnia Sztuki Kolskiej (kwota 6.000,00 zł); 
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 Zespół Szkół Ekonomiczno-Administracyjnych w Kole – Festiwal Piosenki XXI wieku „Opole 

w Kole” (kwota 1.000,00 zł); 

 Uczniowski Klub Sportowy „Kiełbaska” w Kościelcu – wizyta gościa z miasta partnerskiego 

Reinbeck (kwota 4.000,00 zł); 

 Parafia Rzymskokatolicka Matki Boskiej Częstochowskiej w Kole – „Koncert Uwielbienie” 

26.05.2016 (kwota 3.000,00 zł); 

 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji : 

 Memoriał im. Agaty Mróz-Olszewskiej w piłkę siatkową (kwota 2.000,00 zł); 

 Memoriał im. Henryka Szurgota w piłkę siatkową (kwota 2.000,00 zł); 

 Grand Prix Polski w Koszykówce (1.500,00 zł); 

 Bieg Warciański (8.000,00 zł).  

Radni pytali, jakie kwoty zostały zaplanowane na Dni Koła i Koło Bluesa. 

Pan M. Kwiręg odpowiedział, że na w/w imprezy zaplanowano w sumie kwotę 160 tys. zł,             

z czego 70 tys. zł na Dni Koła i 90 tys. zł na Koło Bluesa.    

Na tym posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu zakończono. 

 

Protokołowała:        Przewodnicząca 

Monika Frydrych      Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

         /Izabela Nuszkiewicz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


